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Protokół  nr IV/2018 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 31 grudnia 2018 r. 
w sali widowiskowej Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 

 
 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum  
W dniu 31 grudnia 2018 roku o godz. 9:00 czwarte posiedzenie sesji otworzył Przewodniczący 
rady i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 
osób stanowi guorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy              - Adam Kopis, 
- Sekretarz Gminy                 - Małgorzata Gąszczak, 
- Skarbnik Gminy                  -  Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -               
  Tomasz  Jerczyński 
- Kierownik Centrum Usług Wspólnych - Barbara Kulak 
- Radca Prawny – Gabriela Drzazga, 
- inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica         
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do 
niniejszego  protokołu. 
 
Idąc dalej wybrano spośród radnych Komisję Skrutacyjną do głosowania imiennego w składzie: 
Rafał Wielgoś, Emilia Skotnik oraz Piotr Jeziorny.  
 
Następnie skład w/w komisji poddano pod głosowanie imienne. 14-stu radnych głosowało „za” 
powołaniem komisji. 
   
 Ad. 2  Przyjęcie porządku obrad 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 2018-

2026 r. 
3) ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy Łęka Opatowska, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2018, 
4) wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łęka 

Opatowska, 
5) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Piaski w Gminie Łęka Opatowska, 
6) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Marianka Siemieńska w Gminie Łęka 

Opatowska, 
7) przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Lipie w Gminie Łęka Opatowska. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wolne wnioski i informacje. 
9. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy. 

 
 
Następnie Przewodniczący Rady spytał czy ktoś ma jakieś uwagi do proponowanego porządku 
obrad. 
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Wobec braku uwag do porządku obrad dalej poddano pod głosowanie imienne przyjęcie całego 
porządku obrad. 
 
Wyczytywani w kolejności alfabetycznej radni zagłosowali imiennie wyrażając się 14 - ma 
głosami „za”  przyjęciem porządku obrad. 
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
  
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z III sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 
wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu lub 
prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
 
Idąc dalej poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Wyczytywani  
w kolejności alfabetycznej radni zagłosowali imiennie wyrażając się 14 głosami „za”, przyjęciem 
protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 

 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 
międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 

 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres od  
19.12.2018 r. do 31.12.2018 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad.  
 
  Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 

1) Nr IV/24/2018 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Łęka Opatowska na 
2018 rok 

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy, która omówiła zmiany budżetowe, które stanowią załącznik do 
niniejszego protokołu.  

 
Następnie wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr IV/24/2018 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Łęka Opatowska na 2018 rok, 
 

2) Nr IV/25/2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka 
Opatowska na lata 2018-2039 r. 
 

Głos zabrała Skarbnik Gminy, która omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łęka Opatowska na lata 2018-2039 r., które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wobec braku uwag odczytano projekt uchwały.  
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr IV/25/2018 
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w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łęka Opatowska na lata 
2018-2039 r. 
 
 

3) Nr IV/26/2018 w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy 
Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018. 

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy która przedstawiła wykaz niezrealizowanych wydatków Gminy 
Łęka Opatowska, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018, które stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który zwrócił uwagę , iż pamięta że pierwszy raz były 
niewygasające wydatki dwa lata temu oraz powiedział, iż na koniec sesji będzie możliwość 
wyliczyć ile zostało oszczędności. 
 
Idąc dalej Przewodniczący Rady  spytał na jakim etapie jest punkt czwarty  - budowa kanalizacji 
w Piaskach? 
 
Wójt Gminy odpowiedział , iż był problem z oświadczeniem dwóch mieszkańców Piasek z 
przebiciem się przez działki. To samo było w miejscowości Siemianice. Wszystko się opóźniło. 
Następnie powiedział, iż myśli że  w 2019 r. uda się to zrealizować. 
 
Idąc dalej głos zabrał Radny Kasprzak, który spytał o jaki chodzi budynek planowanego 
Środowiskowego Domu Pomocy? 
 
Wójt Gminy odpowiedział, iż Gmina Łęka Opatowska wcześniej złożyła wniosek o pozyskanie 
środków na utworzenie Środowiskowego Domu Pomocy oprócz naszego obiektu i działki przez 
okres dwóch lat ma powstać w/w dom za dotychczasowym posterunkiem policji  na ulicy 
Kępińskiej. Podjęto stosowne działania jesteśmy na etapie uzgodnień. Czekamy na odpowiedź. 
Jest projekt i działka, ma być to obiekt na 20 miejsc. Potrzebujących osób jest na terenie gminy 
34. Sąsiednie gminy są zainteresowane współpracą.  
 
Wobec braku uwag odczytano projekt uchwały.  
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14 stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr IV/26/2018 
w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych wydatków Gminy Łęka Opatowska, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018. 
 
W tym momencie o godz. 10.08 ogłoszono przerwę.  
Po przerwie o godz. 10.17 wznowiono obrady. 
 

4) Nr IV/27/2018 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Łęka Opatowska. 
 

Głos zabrał, Wójt Gminy: „Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o 
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego rada 
gminy uchwala wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Kwestie 
mieszkaniowe zajmują ważne miejsce dla organu wykonawczego jakim jest Wójt Gminy Łęka 
Opatowska Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Łęka 
Opatowska na lata 2019 - 2023 obejmuje wszystkie istotne zagadnienia i problematykę 
związaną z wdrożeniem i realizacją planowanej polityki mieszkaniowej. Program został 
opracowany ze szczególnym uwzględnieniem: 
1) prognozy dotyczącej wielkości oraz stanu technicznego zasobu mieszkaniowego gminy 
w poszczególnych latach, z podziałem na lokale socjalne i pozostałe lokale mieszkalne, 
2) analizy potrzeb oraz planów remontów i modernizacji wynikających ze stanu technicznego 
budynków i lokali z podziałem na kolejne lata, 
3) planowanej sprzedaży lokali w kolejnych latach, 
4) zasad polityki czynszowej oraz warunków obniżania czynszów, 
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5) sposobu i zasad zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy oraz przewidywanych zmian w zakresie zarządzania mieszkaniowym zasobem 
gminy w kolejnych latach, 
6) źródeł finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach, 
7) wysokości wydatków w kolejnych latach, z podziałem na koszty bieżącej eksploatacji, koszty 
remontów oraz koszty modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego 
zasobu gminy, koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których gmina jest jednym ze 
współwłaścicieli, a także wydatków inwestycyjnych, 
8) opisu innych działań mających na celu poprawę wykorzystania i racjonalizacji 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 
Celem niniejszej uchwały jest uporządkowanie i wdrożenie założeń programu przez określenie 
strategicznych założeń i priorytetów lokalnej polityki mieszkaniowej oraz wprowadzenie 
operacyjnego planu działania w kwestiach dotyczących zagadnień gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Łęka Opatowska. Realizacja zadania własnego gminy jakim 
jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych mieszkańców o niskich dochodach stanowi bardzo 
ważny cel jej działania, a tym samym przeciwdziałania bezdomności mieszkańców. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. Z inicjatywą uchwałodawczą 
występuje Wójt Gminy Łęka Opatowska”. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr IV/27/2018  
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy 
Łęka Opatowska. 
 

5) Nr IV/28/2018 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Piaski w Gminie 
Łęka Opatowska, 
 

Wójt Gminy zabrał głos i powiedział iż dzisiaj podjęte zostaną trzy strategie dot. miejscowości 
Piaski, Marianka Siemieńska i Lipie. Następnie Wójt odczytał uzasadnienie, które jest 
praktycznie takie same dla trzech w/w sołectw: Sołectwo PIASKI jest uczestnikiem programu 
„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 -2020”, natomiast Urząd Marszałkowski w swoich konkursach 
dodatkowo punktuje sołectwa, które mają opracowaną Sołecką Strategię Rozwoju oparciu o 
w/w metodologię i z udziałem certyfikowanych moderatorów. Dokument ten może posłużyć 
również jako jeden załączników niezbędnych przy aplikowaniu o środki z PROW na lata 
2014-2020. „Sołecka Strategia Rozwoju Wsi PIASKI” została opracowana przez 
certyfikowanych moderatorów odnowy wsi. Dokument powstał według metodologii określonej 
przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, która objęła: 
- przeprowadzenie wizji terenowej w sołectwie, z wykorzystaniem karty diagnozy 
zaawansowania odnowy wsi, 
- przeprowadzenie dwudniowych warsztatów dla przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi - sołectwa 
PIASKI, biorących udział w warsztatach w sali konferencyjnej Rządcówki w ramach programu 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego -/analiza zasobów, analiza SWOT, 
analiza potencjału rozwojowego wsi, wizja wsi, program długoterminowy, program 
krótkoterminowy/, 
- przygotowanie przez moderatorów, w oparciu o materiały wypracowane na warsztatach, 
dokumentu strategii. 
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi PIASKI została przyjęta Uchwałą Zebrania Wiejskiego nr 
4/2018 z dnia 27.12.2018 r. Gmina Łęka Opatowska przystępując do Programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi” zobowiązała się w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw 
uczestniczących w Programie. Podjęcie przez Radę Gminy Łęka Opatowska niniejszej uchwały 
umożliwi sołectwu PIASKI pozyskanie większej ilości punktów w konkursach, a zarazem 
większej kwoty dofinansowania projektów realizowanych w tym sołectwie. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr IV/28/2018 
w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Piaski w Gminie Łęka Opatowska, 
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6) Nr IV/29/2018 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Marianka 
Siemieńska w Gminie Łęka Opatowska.  

 
Głos zabrał Wójt Gminy, który odczytał uzasadnienie do w/w uchwały: Sołectwo Marianka 
Siemieńska jest uczestnikiem programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 -2020”, 
natomiast Urząd Marszałkowski w swoich konkursach dodatkowo punktuje sołectwa, które mają 
opracowaną Sołecką Strategię Rozwoju w oparciu o w/w metodologię i z udziałem 
certyfikowanych moderatorów. Dokument ten może posłużyć również jako jeden załączników 
niezbędnych przy aplikowaniu o środki z PROW na lata 2014-2020. 
„Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Marianka Siemieńska na lata 2018 - 2028” została 
opracowana przez certyfikowanych moderatorów odnowy wsi. Dokument powstał według 
metodologii określonej przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, która objęła: 
- przeprowadzenie wizji terenowej w sołectwie, z wykorzystaniem karty diagnozy 
zaawansowania odnowy wsi, 
- przeprowadzenie dwudniowych warsztatów dla przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi - sołectwa 
Marianka Siemieńska. Warsztaty odbyły się w sali konferencyjnej Rządcówki w ramach 
programu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego -/analiza zasobów, analiza 
SWOT, analiza potencjału rozwojowego wsi, wizja wsi, program długoterminowy, program 
krótkoterminowy/, 
- przygotowanie przez moderatorów, w oparciu o materiały wypracowane na warsztatach, 
dokumentu strategii. 
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Marianka Siemieńska została przyjęta Uchwałą Zebrania 
Wiejskiego nr 4/2018 z dnia 27.12.2018 r. 
Gmina Łęka Opatowska przystępując do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” zobowiązała 
się w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących w Programie. 
Podjęcie przez Radę Gminy Łęka Opatowska niniejszej uchwały umożliwi sołectwu Marianka 
Siemieńska pozyskanie większej ilości punktów w konkursach, a zarazem większej kwoty 
dofinansowania projektów realizowanych w tym sołectwie”. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr IV/29/2018  
w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Marianka Siemieńska w Gminie Łęka 
Opatowska. 
 

7) Nr IV/30/2018 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Lipie  
w Gminie Łęka Opatowska, 

 
Sołectwo Lipie jest uczestnikiem programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 -2020”, natomiast 
Urząd Marszałkowski w swoich konkursach dodatkowo punktuje sołectwa, które mają 
opracowaną Sołecką Strategię Rozwoju w oparciu o w/w metodologię i z udziałem 
certyfikowanych moderatorów. Dokument ten może posłużyć również jako jeden załączników 
niezbędnych przy aplikowaniu o środki z PROW na lata 2014-2020. 
„Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Lipie” została opracowana przez certyfikowanych 
moderatorów odnowy wsi. Dokument powstał według metodologii określonej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, która objęła: 
- przeprowadzenie wizji terenowej w sołectwie, z wykorzystaniem karty diagnozy 
zaawansowania odnowy wsi, 
- przeprowadzenie dwudniowych warsztatów dla przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi - sołectwa 
Lipie. 
Warsztaty odbyły się w sali konferencyjnej Rządcówki w ramach programu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego -/analiza zasobów, analiza SWOT, analiza 
potencjału rozwojowego wsi, 
wizja wsi, program długoterminowy, program krótkoterminowy/, 
- przygotowanie przez moderatorów, w oparciu o materiały wypracowane na warsztatach, 
dokumentu strategii. 
Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Lipie została przyjęta Uchwałą Zebrania Wiejskiego nr 5/2018 z 
dnia 27.12.2018 r. 
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Gmina Łęka Opatowska przystępując do Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi” zobowiązała 
się w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących w Programie. 
Podjęcie przez Radę Gminy Łęka Opatowska niniejszej uchwały umożliwi sołectwu LIPIE 
pozyskanie większej ilości punktów w konkursach, a zarazem większej kwoty dofinansowania 
projektów realizowanych w tym sołectwie. 
 
Następnie wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za” w głosowaniu imiennym podjęła uchwałę Nr IV/30/2018  
w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Lipie w Gminie Łęka Opatowska. 
 
 
Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Brak interpelacji. 
 
Ad. 8. Wolne wnioski i informacje. 
 
Wójt Gminy zabrał głos i poinformował oraz zaprosił wszystkich obecnych na coroczny Koncert 
Kolęd w Kościele Parafialnym w Siemianicach w dniu 6 stycznia 2019 roku w wykonaniu dzieci i 
młodzieży z terenu gminy. Następnie poinformował o posiedzeniu wspólnym w miesiącu 
styczniu dot. przyszłorocznego budżetu.   
 
Ad. 9. Zakończenie obrad IV Sesji Rady Gminy. 

  
W związku z tym, że wyczerpał się porządek obrad Przewodniczący  Rady wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz.11.40  zamknął obrady IV sesji Rady Gminy.  
 
 
 
Protokółowała                                                                                               Przewodniczący Rady 
/-/Renata Woźnica             /-/Michał Jerczyński  
 


